UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Coordenadoria de Seleção

  De acordo com ata de 26/6/2019 da Banca Examinadora designada pela Portaria/DES
nº 003 de 18/6/2019, § 1º do art. 18 e inciso VIII do art. 11, ambos da Resolução CUNI 055/2016, a
Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado da seleção para
Professor Substituto, área de Estatística, referente ao Edital 72/2019:

Nº de
Inscrição

Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
 Final

0721900008 Allan Alves Fernandes 80,0 46,8 126,8

0721900029 Carlos José dos Reis 85,6 16,2 101,8

0721900027 Edilson Marcelino Silva 75,6 6,4 82,0

0721900009 Laís Mesquita Silva 68,3 NC NARA

0721900002 Carlos Pereira da Silva 65,6 NC NARA

0721900025 Leila Maria Ferreira 61,0 NC NARA

NC – não computado   NARA – não atingiu requisitos para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 18 da Resolução CUNI 055/2016, foram aprovados os seguintes
candidatos: 1º- Allan Alves Fernandes;  2º - Carlos José dos Reis E 3º - Edilson Marcelino Silva.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 4.2. e 4.2.2. do

Edital 72/2019, preenchendo formulário específico, disponível no endereço eletrônico
http://www.prgdp.ufla.br/site/selecao-para-professor-substituto .

Lavras, 26 de junho de 2019.

http://www.prgdp.ufla.br/site/selecao-para-professor-substituto